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Zápis z hlasování per-rollam Vědecké rady KTF UK dne 12. 4. 2023 

 

Hlasování VR bylo zahájeno 5. 4. 2023 a ukončeno 12. 4. 2023. Hlasovalo se odpovědí na e-mail. 

 

Přítomni Omluveni 

prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D. doc. ThLic. Jaroslav Brož, Th.D., S.S.L. 

doc. ThLic. Jaroslav Brož, Th.D., S.S.L. prof. Martin Cajthaml, Ph.D. 

doc. Mgr. Jakub Jinek, Dr. phil. prof. PhDr. Petr Kubín, Ph.D., Th.D. 

prof. PhDr. Petr Kaleta, Ph.D. doc. PhDr. Jana Zapletalová, Ph.D. 

prof. Tomáš Machula, Ph.D., Th.D.  

doc. PhDr. Michaela Ottová, Ph.D.  

prof. Martin Prudký, Dr.  

prof. PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D., DSc.  

doc. RNDr. ThLic. Karel Sládek, Ph.D.  

doc. PhDr. Miloš Sládek, Ph.D.  

prof. PhDr. Lubomír Slavíček, CSc.  

doc. Mgr. Robert Svatoň, Th.D.  

doc. ThDr. Rudolf Svoboda, Th.D.  

doc. PhDr. ThLic. Marek Šmíd, Ph.D.  

prof. PhDr. Vít Vlnas, Ph.D.  

prof. PhDr. PaedDr. Jindřich Vybíral, DSc.  

doc. PhDr. Tomáš Winter, Ph.D.  

prof. ThDr. Lubomír Žák  

 

 

Bod hlasování:  

 

1. Projednání závažných změn ve studijním programu Aplikovaná etika, kombinovaná 

forma studia; schvalení návrhu studijního programu Aplikovaná etika v prezenční i 

kombinované formě a stanovisko k návrhu děkana na jmenování doc. Mgr. Jakuba 

Jinka, Dr. phil. garantem programu 

 
Naše fakulta dlouhodobě uskutečňuje navazující magisterský studijní program Aplikovaná etika, 
kombinovaná forma studia. Rozhodli jsme se usilovat o rozšíření tohoto programu o prezenční formu. 
Záměr uskutečňovat studijní program v rozšířené podobě byl dne 19. 10. 2022 projednán v AS KTF a 
dne 2. 11. 2022 schválen VR KTF. Poté, co jsme spis doručili na rektorát, nás příslušný odbor vybídl, 
abychom přiblížili studijní plán starší kombinované formy k zamýšlené nové prezenční formě. Učinili 
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jsme tak. Jednalo se o tzv. závažnou změnu studijního plánu kombinované formy, protože došlo mj. i 
k úpravě podoby státních závěrečných zkoušek. V této podobě byl pak studijní program Aplikovaná 
etika, prezenční a kombinovaná forma, projednán v kolegiu rektorky, rozšířeném kolegiu rektorky a 
následně předložen Radě pro vnitřní hodnocení UK. Ta ovšem dne 29. 4. 2023 přijala usnesení, že 
žádá, aby byla žádost o akreditaci projednána fakultními orgány v té podobě, která jí je předložena k 
rozhodnutí.  
Na základě tohoto podnětu RVH UK žádám VR KTF, aby v souladu s čl. 18 odst. 2 Akreditačního řádu 
Univerzity Karlovy projednala závažné změny ve studijním programu Aplikovaná etika, kombinovaná 
forma studia. Ještě jednou výslovně upozorňuji, že rozšíření o prezenční formu již bylo ve VR KTF 
schváleno a stejně tak jsme hlasovali o garantovi studijního programu, jímž má být doc. Jakub Jinek. 
Přesto formuluji komplexní usnesení, jež snad učiní všemu zadost. Na základě čl. 7 Jednacího řádu VR 
KTF Vám tento bod předkládám k jednání per rollam jako neodkladný. 

 
 Úvodní část akreditačního spisu v příloze. 
 
Usnesení: 

VR KTF UK 
a) projednala závažné změny ve studijním programu Aplikovaná etika, kombinovaná forma 
studia, 
b) schvaluje návrh studijního programu Aplikovaná etika v prezenční i kombinované formě a 
c) vyjadřuje kladné stanovisko k návrhu děkana na jmenování doc. Mgr. Jakuba Jinka, Dr. phil. 
garantem programu. 

Z počtu členů VR KTF UK (21) se hlasování zúčastnilo 17 členů, 15 hlasovalo pro, 0 proti, 1 
se zdržel, 1 neplatný hlas. 

 

 

 

V Praze, dne 12. 4. 2023 

zapsala: Magdaléna Nová, Vědecké oddělení 

 

 

  prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D. 
                                                                    děkan 


